中茵股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 中茵股份 600745 ST 天华

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 2,693,354,886.62 2,350,784,166.94 14.57

所有者权益（或股东权益） 495,349,508.42 406,933,330.42 21.73

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.51 1.24 21.77

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 29,943,517.73 15,750,715.85 90.11

利润总额 106,080,601.63 21,456,412.56 394.40

归属于上市公司股东的净

利润
88,416,178.00 15,769,177.60 460.69

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
19,774,288.10 10,198,894.77 93.89

基本每股收益(元) 0.27 0.05 440.00

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.06 0.03 100

稀释每股收益(元) 0.27 0.05 440.00

加权平均净资产收益率

(%)
19.60 4.61 增加 14.99 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-79,837,517.52 -39,703,194.44 -101.09

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.24 -0.12 -100.00

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
76,234,000.00

债务重组损益 4,445.70

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -101,361.80

所得税影响额 -7,493,519.05

少数股东权益影响额（税后） -1,674.95

合计 68,641,889.90

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

中茵股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
252,930,212 77.26 -7,042,244 -7,042,244 245,887,968 75.11

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
252,930,212 77.26 -7,042,244 -7,042,244 245,887,968 75.11

其中： 境

内非国有

法人持股

242,993,000 74.22 -6,967,244 -6,967,244 236,025,756 72.10

  境内自

然人持股
9,937,212 3.04 -75,000 -75,000 9,862,212 3.01

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

74,444,684 22.74 7,042,244 7,042,244 81,486,928 24.89

1、人民币

普通股
74,444,684 22.74 7,042,244 7,042,244 81,486,928 24.89

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
327,374,896 100 0 0 327,374,896 100

股份变动的批准情况

   2008 年 4 月 18 日，公司收到中国证监会《关于核准湖北天华股份有限公司向苏州中茵集团有限

公司定向发行股份购买资产等重组行为的批复》（证监许可[2008]506 号）。

   公司新增股份 20563 万股的登记工作已于 2008 年 4 月 29 日完成，公司总股本因此由 121744896

股增至 327374896 股。

中茵股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,274 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

苏州中茵集

团有限公司

境内非

国有法

人

72.40 237,029,000 230,941,756
质

押
206,770,000

河南戴克实

业有限公司

境内非

国有法

人

1.57 5,125,000 0 未知

广州市中恒

伟业地产顾

问有限公司

境内非

国有法

人

1.55 5,084,000 5,084,000 质押 5,084,000

杨成社
境内自

然人
1.03 3,369,624 3,369,624 未知

符雅琴
境内自

然人
1.00 3,277,211 3,277,211 未知

谈亮
境内自

然人
0.98 3,215,377 3,215,377 未知

关国明 未知  757,600 0 未知
胡震宇 未知  530,929 0 未知
柴志兵 未知  400,008 0 未知
黄石市磁湖

高新科技发

展公司

国有法

人
 400,000 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

苏州中茵集团有限公司 6,087,244 人民币普通股 6,087,244
河南戴克实业有限公司 5,125,000 人民币普通股 5,125,000
关国明 757,600 人民币普通股 757,600
胡震宇 530,929 人民币普通股 530,929
柴志兵 400,008 人民币普通股 400,008
黄石市磁湖高新科技发展公

司
400,000 人民币普通股 400,000

北京涌金财经顾问有限公司 350,000 人民币普通股 350,000
华宝信托有限责任公司－单

一类资金信托 R2007ZX031
347,160 人民币普通股 347,160

张李露 310,000 人民币普通股 310,000
李爱珍 282,548 人民币普通股 282,548
上述股东关联关系或一致行

动的说明
未发现前十名无限售股东之间存在关联关系。

未发现前十名股东之间存在关联关系。

中茵股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

有限售条件股份可上市交易情况
序